
3. Bundesliga West Damen
04 KSC Rot-Weiß Kollnau - KV Liedolsheim 2 :
04 KSV Hölzlebruck - SKV Bonndorf :
04 Blau Weiß Sandhausen - DKC Waldkirch :
04 KC Athena Freiburg - ESC Ulm :
04 DSKC Eppelheim 2 - SKC Fidelitas Karlsruhe :

KC Athena Freiburg mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Liedolsheim 2 4 11102 8 : 0 2775,50 2774,50 4 : 0 2776,50 4 : 0 BA
2 ESC Ulm 4 10983 6 : 2 2745,75 2778,50 4 : 0 2713,00 2 : 2 WÜ
3 SKV Bonndorf 4 10837 4 : 4 2709,25 2730,50 4 : 0 2688,00 0 : 4 SB
4 Blau Weiß Sandhausen 4 10733 4 : 4 2683,25 2674,50 4 : 0 2692,00 0 : 4 BA
5 KSC Rot-Weiß Kollnau 4 10665 4 : 4 2666,25 2656,50 2 : 2 2676,00 2 : 2 SB
6 DSKC Eppelheim 2 4 10647 4 : 4 2661,75 2709,50 4 : 0 2614,00 0 : 4 BA
7 KSV Hölzlebruck 4 10617 4 : 4 2654,25 2668,50 4 : 0 2640,00 0 : 4 SB
8 SKC Fidelitas Karlsruhe 4 10324 4 : 4 2581,00 2632,50 4 : 0 2529,50 0 : 4 BA
9 DKC Waldkirch 4 10480 2 : 6 2620,00 2647,50 2 : 2 2592,50 0 : 4 SB

10 KC Athena Freiburg 4 10746 0 : 8 2686,50 2771,00 0 : 4 2602,00 0 : 4 SB

Heim Auswärts

Jasmin Nübling 485 KC Athena Freiburg Andrea Eder 484 SKV Bonndorf
Christine Gallinger 479 KC Athena Freiburg Jana-Sophie Bachert 474 SKV Bonndorf
Ayleen Kaltenbach 479 KSV Hölzlebruck Stefanie Lettner 474 ESC Ulm
Alexandra Plaul 478 DSKC Eppelheim 2 Anja Fässler 474 ESC Ulm
Tanja Kunz 475 KSC Rot-Weiß Kollnau Mirjam Kaplan 473 ESC Ulm
Daniela Bleifuß 469 DSKC Eppelheim 2 Tanja Michalske 466 KV Liedolsheim 2
Gudrun Sauter 467 Blau Weiß Sandhausen Andrea Ruß 462 ESC Ulm
Sonja Steimle 467 KC Athena Freiburg Iris Zimmermann 460 KV Liedolsheim 2
Nicole Müller-Stapf 460 DSKC Eppelheim 2 Stefanie Wolfsteiner 460 ESC Ulm
Tajana Weber 459 Blau Weiß Sandhausen Jeannette Bachert 460 SKV Bonndorf

Jasmin Nübling 485 KC Athena Freiburg Andrea Eder 484 SKV Bonndorf
Christine Gallinger 479 KC Athena Freiburg Jana-Sophie Bachert 474 SKV Bonndorf
Ayleen Kaltenbach 479 KSV Hölzlebruck Stefanie Lettner 474 ESC Ulm

       Als Mannschaft der Woche 2875 Holz

Heim-Rekord ESC Ulm  2886 Auswärts-Rekord KV Liedolsheim 2  2862
Einzel-Heim-Rekord Andrea Cosic  541 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Schmiederer  556

    Mannschaft der Woche

H/P A/P Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

2712 2541

2672 2567
2739 2783

2645 2691
2702 2696
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Melina Zimmermann KV Liedolsheim 2 92 1 497,00 2 465,50 3 476,00 447 0 497 0
3. 2. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 89 1 485,00 2 470,50 3 475,33 452 485 506 0

68. 3. Andrea Eder SKV Bonndorf 90 1 484,00 2 443,00 3 456,67 450 484 484 neu 0
5. 4. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 79 2 480,50 2 478,50 4 479,50 447 475 522 0
7. 5. Ivana Roso KSV Hölzlebruck 88 1 477,00 2 441,50 3 453,33 432 449 492 0
2. 6. Carmen Hebel KV Liedolsheim 2 66 2 470,50 1 451,00 3 464,00 441 448 493 0

10. 7. Daniela Bleifuß DSKC Eppelheim 2 84 1 470,00 2 461,50 3 464,33 0 469 470 0
14. 8. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 95 2 468,00 2 453,50 4 460,75 0 474 474 neu 0
16. 9. Mirjam Kaplan ESC Ulm 80 2 465,50 1 450,00 3 460,33 431 473 485 0

9. 10. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 63 2 465,00 2 454,00 4 459,50 467 460 489 0
11. 11. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 71 2 463,50 2 504,00 4 483,75 462 460 516 0
13. 12. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 76 2 462,50 2 453,50 4 458,00 450 427 514 0

4. 13. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 64 2 462,50 2 447,00 4 454,75 456 441 493 0
20. 14. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 75 2 460,00 2 460,00 4 460,00 0 466 466 neu 0
17. 15. Gudrun Sauter Blau Weiß Sandhausen 67 2 457,00 2 446,00 4 451,50 454 467 506 0
18. 16. Kerstin Eisenmann KSC Rot-Weiß Kollnau 76 2 457,00 2 408,00 4 432,50 447 422 480 0
19. 17. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 80 1 457,00 0 0,00 1 457,00 462 0 509 0
12. 18. Sandra Sellner KV Liedolsheim 2 88 2 455,50 2 480,00 4 467,75 452 447 498 0
21. 19. Melanie Ruckmich Blau Weiß Sandhausen 73 2 454,00 2 444,50 4 449,25 432 443 502 0
22. 20. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 76 2 453,50 2 475,00 4 464,25 450 478 502 0
24. 21. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 68 1 452,00 2 472,00 3 465,33 464 479 508 0
47. 22. Stefanie Lettner ESC Ulm 70 2 451,50 2 489,00 4 470,25 452 474 524 0
48. 23. Anja Fässler ESC Ulm 76 2 451,00 2 451,00 4 451,00 448 474 513 0
23. 24. Smilja Kraljevic SKC Fidelitas Karlsruhe 66 2 449,50 2 466,50 4 458,00 429 447 477 0

8. 25. Linda Lang DKC Waldkirch 85 2 449,50 2 459,50 4 454,50 450 429 538 0
37. 26. Jeannette Bachert SKV Bonndorf 62 2 449,00 2 429,50 4 439,25 420 460 478 0
26. 27. Tajana Weber Blau Weiß Sandhausen 68 2 448,50 2 453,50 4 451,00 449 459 496 0
25. 28. Katja Francz DKC Waldkirch 70 2 447,50 2 462,50 4 455,00 468 445 536 0
15. 29. Tina Gampp SKV Bonndorf 75 2 446,50 2 453,50 4 450,00 455 432 506 0
27. 30. Gisela Holzer Hofmann KC Athena Freiburg 63 2 446,00 1 470,00 3 454,00 429 0 494 0
45. 31. Andrea Ruß ESC Ulm 73 2 446,00 2 453,50 4 449,75 447 462 515 0
29. 32. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 91 2 445,00 2 467,50 4 456,25 438 479 515 0
28. 33. Simone Buderer KSC Rot-Weiß Kollnau 76 2 445,00 2 464,50 4 454,75 460 448 521 0
30. 34. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 80 2 444,50 2 430,50 4 437,50 440 431 467 0
36. 35. Gabriele Gerber DKC Waldkirch 62 2 444,50 1 415,00 3 434,67 413 450 476 1
31. 36. Beate Ober KC Athena Freiburg 75 2 442,50 2 453,00 4 447,75 433 452 483 0
32. 37. Eveline Loy DSKC Eppelheim 2 63 2 442,00 2 406,00 4 424,00 449 398 490 0
33. 38. Claudia Reichmann KSV Hölzlebruck 66 2 440,50 2 439,50 4 440,00 442 451 493 0

6. 39. Tanja Cosic SKV Bonndorf 77 2 440,00 2 442,00 4 441,00 430 402 505 0
69. 40. Sabrina Häger ESC Ulm 83 1 440,00 2 432,50 3 435,00 432 440 495 0
34. 41. Ulrike Astor Blau Weiß Sandhausen 68 2 440,00 2 431,50 4 435,75 428 427 484 0
38. 42. Andrea Cosic SKV Bonndorf 74 2 439,50 2 509,00 4 474,25 453 444 541 0
35. 43. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 87 2 435,50 2 448,50 4 442,00 450 432 499 0
39. 44. Luisa Bader DSKC Eppelheim 2 89 1 434,00 0 0,00 1 434,00 440 0 484 0
40. 45. Sieglinde Kaltenbach KSV Hölzlebruck 55 2 433,50 2 439,50 4 436,50 442 439 504 0
56. 46. Christina Kopp SKC Fidelitas Karlsruhe 84 2 433,00 1 443,00 3 436,33 436 450 490 0
41. 47. Gabriele Schilder ESC Ulm 56 1 431,00 1 447,00 2 439,00 438 0 494 0
70. 48. Vesna Vukovic SKC Fidelitas Karlsruhe 60 1 431,00 2 430,50 3 430,67 461 431 509 0
42. 49. Corinna Lang KSC Rot-Weiß Kollnau 81 2 431,00 2 426,50 4 428,75 416 429 470 0
43. 50. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 92 1 431,00 0 0,00 1 431,00 434 0 480 0
44. 51. Petra Kaltenbach KSV Hölzlebruck 59 2 430,50 2 444,50 4 437,50 434 438 500 0
46. 52. Daniela Heckmann Blau Weiß Sandhausen 78 2 430,00 2 445,50 4 437,75 453 449 496 0
65. 53. Jenny Seitz KV Liedolsheim 2 92 1 429,00 1 485,00 2 457,00 0 429 485 0
49. 54. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 69 2 427,00 2 453,00 4 440,00 0 460 460 neu 0
51. 55. Ute Erdmann KSV Hölzlebruck 55 2 423,50 1 446,00 3 431,00 430 446 508 0
50. 56. Nadine Hauptstock SKC Fidelitas Karlsruhe 91 2 421,00 2 428,50 4 424,75 0 415 433 0
52. 57. Martina Raab DSKC Eppelheim 2 65 1 420,00 2 458,00 3 445,33 0 451 465 0
53. 58. Melanie Pachutzki KC Athena Freiburg 84 2 419,50 2 469,50 4 444,50 410 436 503 0
54. 59. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 92 2 418,00 2 448,50 4 433,25 408 440 457 0
55. 60. Simone Baumstark SKC Fidelitas Karlsruhe 85 1 417,00 2 444,50 3 435,33 441 0 489 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 4 460 1935 483,75 1246 311,50 689 172,25 6 1,50
4. 2. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 4 475 1918 479,50 1258 314,50 660 165,00 11 2,75
5. 3. Melina Zimmermann KV Liedolsheim 2 3 0 1428 476,00 939 313,00 489 163,00 5 1,67
8. 4. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 3 485 1426 475,33 954 318,00 472 157,33 7 2,33
3. 5. Andrea Cosic SKV Bonndorf 4 444 1897 474,25 1278 319,50 619 154,75 10 2,50
9. 6. Stefanie Lettner ESC Ulm 4 474 1881 470,25 1249 312,25 632 158,00 10 2,50
6. 7. Sandra Sellner KV Liedolsheim 2 4 447 1871 467,75 1245 311,25 626 156,50 18 4,50

17. 8. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 3 479 1396 465,33 928 309,33 468 156,00 1 0,33
12. 9. Daniela Bleifuß DSKC Eppelheim 2 3 469 1393 464,33 902 300,67 491 163,67 4 1,33
14. 10. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 4 478 1857 464,25 1224 306,00 633 158,25 12 3,00

7. 11. Carmen Hebel KV Liedolsheim 2 3 448 1392 464,00 905 301,67 487 162,33 12 4,00
22. 12. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 4 474 1843 460,75 1218 304,50 625 156,25 12 3,00
28. 13. Mirjam Kaplan ESC Ulm 3 473 1381 460,33 923 307,67 458 152,67 10 3,33
19. 14. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 4 466 1840 460,00 1230 307,50 610 152,50 12 3,00
16. 15. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 4 460 1838 459,50 1235 308,75 603 150,75 16 4,00
10. 16. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 4 427 1832 458,00 1218 304,50 614 153,50 15 3,75
13. 17. Smilja Kraljevic SKC Fidelitas Karlsruhe 4 447 1832 458,00 1218 304,50 614 153,50 20 5,00
20. 18. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 1 0 457 457,00 287 287,00 170 170,00 3 3,00

2. 19. Jenny Seitz KV Liedolsheim 2 2 429 914 457,00 612 306,00 302 151,00 3 1,50
39. 20. Andrea Eder SKV Bonndorf 3 484 1370 456,67 902 300,67 468 156,00 14 4,67
30. 21. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 4 479 1825 456,25 1229 307,25 596 149,00 12 3,00
24. 22. Anja Kolmar DSKC Eppelheim 2 1 0 456 456,00 340 340,00 116 116,00 4 4,00
18. 23. Katja Francz DKC Waldkirch 4 445 1820 455,00 1230 307,50 590 147,50 9 2,25
15. 24. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 4 441 1819 454,75 1179 294,75 640 160,00 10 2,50
21. 25. Simone Buderer KSC Rot-Weiß Kollnau 4 448 1819 454,75 1215 303,75 604 151,00 7 1,75
11. 26. Linda Lang DKC Waldkirch 4 429 1818 454,50 1201 300,25 617 154,25 10 2,50
27. 27. Gisela Holzer HofmannKC Athena Freiburg 3 0 1362 454,00 916 305,33 446 148,67 15 5,00
25. 28. Ivana Roso KSV Hölzlebruck 3 449 1360 453,33 935 311,67 425 141,67 16 5,33
34. 29. Gudrun Sauter Blau Weiß Sandhausen 4 467 1806 451,50 1207 301,75 599 149,75 14 3,50
31. 30. Tajana Weber Blau Weiß Sandhausen 4 459 1804 451,00 1220 305,00 584 146,00 10 2,50
38. 31. Anja Fässler ESC Ulm 4 474 1804 451,00 1276 319,00 528 132,00 11 2,75
23. 32. Tina Gampp SKV Bonndorf 4 432 1800 450,00 1197 299,25 603 150,75 13 3,25
36. 33. Andrea Ruß ESC Ulm 4 462 1799 449,75 1175 293,75 624 156,00 14 3,50
29. 34. Melanie Ruckmich Blau Weiß Sandhausen 4 443 1797 449,25 1193 298,25 604 151,00 8 2,00
33. 35. Beate Ober KC Athena Freiburg 4 452 1791 447,75 1223 305,75 568 142,00 25 6,25
35. 36. Silvia Diessner SKC Fidelitas Karlsruhe 1 0 446 446,00 303 303,00 143 143,00 0 0,00
40. 37. Martina Raab DSKC Eppelheim 2 3 451 1336 445,33 907 302,33 429 143,00 5 1,67
32. 38. Melanie Pachutzki KC Athena Freiburg 4 436 1778 444,50 1195 298,75 583 145,75 19 4,75
37. 39. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 4 432 1768 442,00 1181 295,25 587 146,75 10 2,50
26. 40. Tanja Cosic SKV Bonndorf 4 402 1764 441,00 1203 300,75 561 140,25 18 4,50
51. 41. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 4 460 1760 440,00 1182 295,50 578 144,50 15 3,75
45. 42. Claudia Reichmann KSV Hölzlebruck 4 451 1760 440,00 1209 302,25 551 137,75 21 5,25
54. 43. Jeannette Bachert SKV Bonndorf 4 460 1757 439,25 1198 299,50 559 139,75 24 6,00
42. 44. Gabriele Schilder ESC Ulm 2 0 878 439,00 597 298,50 281 140,50 11 5,50
49. 45. Daniela Heckmann Blau Weiß Sandhausen 4 449 1751 437,75 1211 302,75 540 135,00 18 4,50
44. 46. Petra Kaltenbach KSV Hölzlebruck 4 438 1750 437,50 1164 291,00 586 146,50 19 4,75
41. 47. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 4 431 1750 437,50 1186 296,50 564 141,00 16 4,00
47. 48. Sieglinde Kaltenbach KSV Hölzlebruck 4 439 1746 436,50 1213 303,25 533 133,25 25 6,25
59. 49. Christina Kopp SKC Fidelitas Karlsruhe 3 450 1309 436,33 884 294,67 425 141,67 14 4,67
43. 50. Ulrike Astor Blau Weiß Sandhausen 4 427 1743 435,75 1160 290,00 583 145,75 18 4,50
48. 51. Simone Baumstark SKC Fidelitas Karlsruhe 3 0 1306 435,33 884 294,67 422 140,67 8 2,67
53. 52. Sabrina Häger ESC Ulm 3 440 1305 435,00 891 297,00 414 138,00 10 3,33
62. 53. Gabriele Gerber DKC Waldkirch 3 450 1304 434,67 871 290,33 433 144,33 23 7,67
50. 54. Luisa Bader DSKC Eppelheim 2 1 0 434 434,00 306 306,00 128 128,00 7 7,00
57. 55. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 4 440 1733 433,25 1194 298,50 539 134,75 25 6,25
46. 56. Kerstin Eisenmann KSC Rot-Weiß Kollnau 4 422 1730 432,50 1169 292,25 561 140,25 23 5,75
67. 57. Sonja Steimle KC Athena Freiburg 3 467 1295 431,67 891 297,00 404 134,67 15 5,00
56. 58. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 1 0 431 431,00 287 287,00 144 144,00 5 5,00
65. 59. Ute Erdmann KSV Hölzlebruck 3 446 1293 431,00 883 294,33 410 136,67 17 5,67
58. 60. Vesna Vukovic SKC Fidelitas Karlsruhe 3 431 1292 430,67 876 292,00 416 138,67 19 6,33
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga West Damen 4. Spieltag

Klub Klub
KSC Rot-Weiß Kollnau 2645 : 2691 KV Liedolsheim 2
Name Kegel Kegel Name
Linda Sieger 440 447 Sandra Sellner
Kerstin Eisenmann 422 448 Carmen Hebel
Melanie Kesselring 431 466 Tanja Michalske
Simone Buderer 448 429 Jenny Seitz
Tanja Kunz 475 460 Iris Zimmermann
Corinna Lang 429 441 Lilo Dürr

Klub Klub
KSV Hölzlebruck 2702 : 2696 SKV Bonndorf
Name Kegel Kegel Name
Ivana Roso 449 484 Andrea Eder
Sieglinde Kaltenbach 439 432 Tina Gampp
Ayleen Kaltenbach 479 460 Jeannette Bachert
Ute Erdmann 446 402 Tanja Cosic
Petra Kaltenbach 438 474 Jana-Sophie Bachert
Claudia Reichmann 451 444 Andrea Cosic

Klub Klub
Blau Weiß Sandhausen 2672 : 2567 DKC Waldkirch
Name Kegel Kegel Name
Katja Bender 427 399 Andrea Doser
Melanie Ruckmich 443 412 Petra Schmidt
Tajana Weber 459 450 Gabriele Gerber
Daniela Heckmann 449 429 Linda Lang
Gudrun Sauter 467 445 Katja Francz
Ulrike Astor 427 432 Stephanie Gmirek

Klub Klub
KC Athena Freiburg 2739 : 2783 ESC Ulm
Name Kegel Kegel Name
Jasmin Nübling 485 474 Anja Fässler
Melanie Pachutzki 436 474 Stefanie Lettner
Beate Ober 452 462 Andrea Ruß
Sonja Steimle 467 440 Sabrina Häger
Astrid Spindler/J. Holzer 178/242 473 Mirjam Kaplan
Christine Gallinger 479 460 Stefanie Wolfsteiner

Klub Klub
DSKC Eppelheim 2 2712 : 2541 SKC Fidelitas Karlsruhe
Name Kegel Kegel Name
Daniela Bleifuß 469 450 Christina Kopp
Martina Raab 451 431 Vesna Vukovic
Nicole Müller-Stapf 460 382 Jessica Hauptstock
Alexandra Plaul 478 415 Nadine Hauptstock
Eveline Loy 398 0/416 Edeltraud Frank/M. Mayer
Monika Hafen 456 447 Smilja Kraljevic
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